15
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 70,
inciso I, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR a servidora SRA.SÂMIA C.RABELO BORGES, matrícula nº 07032,
para atuar na condição de FISCAL, como representante desta Secretaria Municipal de
Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução do CONTRATO Nº 001.14.07.2022
- SESAU, celebrado com a empresa PIM SUPORTE E SERVIÇO, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ sob o n° 39.799.870/0001-08

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Ananindeua, 01 de Agosto  de 2022.

Dayane da Silva Lima

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

PORTARIA Nº 82, DE 01 DE AGOSTO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021,
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 70,
inciso I, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR a servidora SRA.BRUNA CARLA TORRES DE LIMA FARIAS ,
matrícula nº 27445-3/2, para atuar na condição de FISCAL,desta Secretaria Municipal de
Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução do CONTRATO.
CONTRATO Nº001.28.06.2022 - SESAU, celebrado com a empresa,GOMES COMÉRCIO
E SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ
sob o n° 11.607.429/0001-68

    Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

          Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Ananindeua, 01 de Agosto de 2022.

Dayane da Silva Lima

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

PORTARIA Nº18/2022 DE 25 DE JULHO DE 2022

A Secretária Municipal de Serviços Urbanos – SEURB.PMA, no uso de suas atribuições
legais e administrativas, conferidas pela Lei nº 2.666 de 30 de abril de 2014, art. 2º, III,
com o Decreto nº 2.344 de 21 de julho de 2021.

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de adequar os servidores desta Secretaria para
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos administrativos, RESOLVE:

Art.1º Designar, conforme demonstrado no quadro abaixo, os funcionários para exercer a
função de fiscal no Contrato Administrativo Nº 15/2022-SEURB/PMA, no âmbito da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

CONTRATO Nº 10/2022-SEURB/PMA

CONTRATADO RSOUZA & CIA LTDA

OBJETO DO CONTRATO FISCAL FISCAL
SUBSTITUTO

AQUISIÇÃO DE AREIA,
ARGILA, ATERRO, PEDRA
BRUTA, PIÇARRA E SEIXO

PARA MANUTENÇÃO E
RECUPERAÇÃO DA REDE

DO  SISTEMA DE
DRENAGEM DO MUNÍCIPIO

DE ANANINDEUA-PA

1. Paulo Afonso de Oliveira-
Matricula n° 147168

2. Augusto Farinha da Silva
Neto – Matrícula Nº 32028-
5.

3. Ana Paula Gomes Mendonça -
Portaria N° 276/2021

1. Victor
Andrade
Murilla –
Matrícula n°
3591-2/2

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art.3º Revogar as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua, 25 de Julho de 2022.

ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS

		2022-08-12T13:41:14-0300
	ADRIANA EMILIA DE REZENDE CARDOSO:58650660215